
O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

1 

1 

 

 

usnesení 
č. 4 

zasedání 
 

Z a s t u p i t e l s t v a   obce  H a b a r t i c e  (ZO) 
 
Počet přítomných členů jednání ZO při jednání:  8 
(celkový počet členů ZO ke dni jednání 9) 
Omluveni: pan Sedláček Martin  
                 pan Demčák Filip příchod 17.25 minut 
 

Zastupitelstvo obce Habartice dne  22. února 2023 (v 17:00 hodin) na svém řádném veřejném 
zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení: 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v malé zasedací síni OÚ.  
Jednání řídil starosta obce Ing. Stanislav Briestenský.                                                               

zápis: paní Marcela Knigová      ověření zápisu: p. Bláhová Pavlína, p. Jedlan Robert          
                                                 
   

Navržený  p r o g r a m :                                                                                                         předkládá:  

 

      1) Složení slibu zastupitelky p. Pavlíny Bláhové, rezignace pana Bohumila   starosta 
        Tůmy dne 25. 1. 2023                           
    2) Kontrola usnesení ZO č. 3/2022                                                                 předseda KV 
    3) Rozpočtové opatření č. 1/2023, vynaložené náklady na likvidaci  
        odpadů r. 2022                                                                                            účetní, starosta 
    4) Rozpočtové opatření č. 9/2022 – informace                                               účetní, starosta  
    5) Plán jednání ZO a výborů 2023                                                                  starosta 
    6) Zpráva o činnosti SPOZ za rok 2022, výhled činnosti na rok 2023            předsedkyně SPOZ 
    7) Projednání Darovací smlouvy, DSO Mikroregion Frýdlantsko – projekt 
        Kompostéry a štěpkovače                                                                           starosta 
    8) Projednání žádosti ř. ZŠ a MŠ p. o.  - přijetí daru                                       starosta 
    9) Uzavření dohody o provedení práce na drobné zámečnické práce  
        rok 2023                                                                                                      starosta 
   10) Projednání Smlouvy o smlouvě budoucí a zřízení věcného břemene  
         a dohodu o umístění stavby č. IP-12-4014423 – na p. p. č. 838 v k. ú. 
         Háj u Habartic – Revokace usnesení č. 309/08/2022, ze den 24. 8.  
         2022, ZO č. 27/2022 – změna trasy vedení NN.                                        starosta  
  11) Projednání výběru dodavatele výměny  3 ks vchodových dveří na  
        budově čp. 198 - tělocvična                                                                         starosta  
  12) Projednání podpory projektu Poradenství pro Frýdlantsko                         starosta  
  13) Projednání řešení odpadů – dotace na nádoby na tříděné odpady  
        pro Mikroregion Frýdlantsko                                                        starosta 
  14) Projednání žádosti PČR o poskytnutí finančního daru – mezinárodní  
        soutěž psovodů                                                                                           starosta  
  15) Projednání žádosti o finanční příspěvek – Český svaz včelařů, z.s.  
        ZO Frýdlant e.č. 40403                                                                                starosta  
  16) Projednání žádosti o dotaci na zpracování dokumentu 
       „Místní energetické koncepce“                                                                      starosta   
  17) Projednání výběru zhotovitele oprav místních komunikací                         starosta                       
  18) Různé  

 
                                                                                                   Schváleno 6 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
doplnění - rozšíření : 

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

2 

2 

1) usn. č. 37/02/2023 Složení slibu zastupitelky p. Pavlíny Bláhové, rezignace pana 
                                    Bohumila Tůmy dne 25. 1. 2023                                                      starosta  

 
a)  
Předsedající starosta Ing. Stanislav Briestenský vyzval přítomnou členku zastupitelstva paní 
Pavlínu Bláhovou ke složení slibu člena zastupitelstva obce Habartice a zároveň upozornil, že 
odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu. 
Složení slibu proběhne přečtením slibu předsedajícím zasedání ve znění: 
 
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu obce Habartice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony 
České republiky“. 
 
Následně je přítomná zastupitelka vyzvána ke složení slibu pronesením slova „Slibuji“ a 
podpisem Listiny prokazující složení slibu zastupitele. 
 
ZO ověřilo 6mi hlasy, že paní Pavlína Bláhová, jako třetí náhradník za Nezávislí 1, složila 
zákonem předepsaný slib bez výhrad (za odstupujícího zastupitele pana Bohumila Tůmu 
Nezávislí 1 ) a tímto se stala řádným členem ZO Habartice s právem hlasovacím.   
 
b) 
ZO odvolalo dle § 84, odst. 2, písm. l, zák. č. 128/2000 Sb., Zákon o obcích (obecní zřízení) 
odstupujícího Bohumila Tůmu z funkce člena výborů ZO (FV a KV) a zvolilo paní Pavlínu 
Bláhovou do funkce členky výborů (FV a KV) dnem schválení. 
 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0,                                                                                                                                                                                                          
c)  
Jmenované se stanovuje od 22. 2. 2023 odměna za funkce, v souladu s usn. ZO č. 2/10/2022 ve 
výši  800,00 Kč měsíčně. 
                                                                                         Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0,  
 
d) 
Zvolená zastupitelka obce Habartice se seznámila s platným usnesením ZO č. 186/06/2018 ze 
dne 21.6. 2018, Základní pravidla postupů souvisejících se zpracováním osobních údajů (GDPR). 
ZO pro volební období 2022 - 2026 schválilo „Přílohu usnesení č. 3/2022 zastupitelstva obce 
Habartice“.  
  

2) Kontrola usnesení ZO č. 3  ze dne 14. 12. 2022                                                    předseda KV                                               

 
Kontrola usnesení ze zasedání ZO č. 3  ze 14. 12. 2022.                     
ZO vzalo kontrolu na vědomí, bez připomínek. Textová část je součástí tohoto usnesení. 
 
                                                                                                             Na vědomí, bez připomínek     
   

3) usn. č. 38/02/2023  Rozpočtové opatření č. 1/2023, vynaložené náklady na  
                                    likvidaci odpadů za rok 2022                                                účetní, starosta  

 
a) Návrh rozpočtových opatření   v Kč 

rozpočtové opatření č.1 rok 2023

rozpočet příjmy výdaje financování

vratka volby prezidentské

2 61715169 -6733,00

vratka volby UZ 98008 64025364 6733,00

obec daň

1122 24130,00  



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

3 

3 

64095365 24130,00

2 61715169 -70665,00

tělovýchova 34295171 63665,00

dotace od obce 64095229 7000,00

mzdy VPP UZ 13013

4116 112000,00

61715011 83583,00

61715031 20895,00

61715032 7522,00

UZ13101

4116 48000,00

61715011 35821,00

61715031 8955,00

61715032 3224,00

celkem 184130,00 184130,00

03.02.2023                                                                                      
                                                                                        
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0,  
b) 
ZO projednalo informaci k vynaloženým nákladům na odvoz odpadů Obce Habartice za rok 2022 
 

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

4 

4 

Porovnání růstu nákladů na odvoz a likvidaci odpadů r. 2019 - 2022 
 
                                    Náklady na odvoz odpadů Obec Habartice IČ: 00262790

ID schránky  57vbk32

Rok 2019 2020 2021 2022

Popelové nádoby u domů 313.847,- 324.462,- 366.772,- 418.438.-

Kontejner čp. 122 20.742,- 20.625,- 23.884,- 24.761.-

Kontejner Háj 33.285,- 38.770,- 47.928,- 61.368.-

ZŠ a MŠ, Obecní úřad 9.376,- 9.628,- 9.628,- 12.659.-

Nebezpečný a velkoobjemový

odpad 2x ročně hradí obec 18.906,- 25.298,- 28.070,- 17.214.-

Tříděný odpad, PET, sklo, papír

plast 53.150,- 55.442,- 57.355,- 64.881.-

Celkem náklady na odpady 449.306,- 474.225,- 535.541,- 599.321.-

Odměny za třídění EKO-KOM 32.884,- 33.390,- 39.035,- 40.514.-

Skut. náklady na odpady na občana 756,- 775,- 917,- 1.042,-

Platba od občanů 650,- 650,- 700,- 700,-
Habartice 191, tel. 482 345 024, E-mail: podatelna@obechabartice.cz,  www.obechabartice.cz,  
ZO se seznámilo a projednalo náklady, které byly vynaloženy na likvidaci odpadů v roce 2022.  
 
                                                                                                                             Na vědomí 
K jednání se připojil pan Filip Demčák 17.25 minut.         

 

4) Rozpočtové opatření č. 9/2022 – informace                                                       účetní,.starosta  

                                                                                     
rozpočtové opatření č.9 rok 2022

rozpočet příjmy výdaje financování

dotace volby prezident

UZ 98008 61185173 66,00

61185137 112,00

61185139 689,00

61185169 -867,00

oprava

13013    104 1 4116 -13,00

13013   104 5 4116 13,00

13013  104 1 61715011 -13,00

13013   104 5 61715011 13,00

231400 1511 71200,00

231400 1211 78600,00

231400 1121 330300,00

231400 1112 27940,00

231400 36122139 14788,00

231400 63102141 12375,00

231400 63304134 900000,00

231414 63305345 900000,00

231400 2 61715169 535203,00

UZ98043 4111 -344,20

2 61715169 344,20

1435203,00 1435203,00

30.12.2022 Knigová M.  
 
 Schváleno starostou dne 30. 12. 2022                                                                                     Na vědomí 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

5 

5 

5) usn. č. 39/02/2023 Plán jednání ZO a výborů 2023                                            starosta, účetní 

ZO se seznámilo a schválilo plán zasedání ZO a jednání výborů na rok 2023. 
Body jednání lze upravovat a doplňovat dle situace.   
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
6) usn. č. 40/02/2023 Zpráva o činnosti SPOZ za rok 2022, výhled činnosti rok 2023       starosta                                                                 

 

Předsedkyně SPOZ seznámila přítomné s prací SPOZu, včetně veřejných a kulturních akcí, které 
se uskutečnily v roce 2022.  
Následně seznámila přítomné s výhledem plánovaných akcí na rok 2023, včetně kulturních akcí 
pro veřejnost, které jsou naplánovány. Předpokládané výdaje ve výši 34 000,00 Kč. 
Zpráva byla projednána, vzata na vědomí, bez připomínek.  
ZO souhlasí s plánem akcí a s plánovanými výdaji na rok 2023. 
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

7) usn. č. 41/02/2023 Projednání Darovací smlouvy, DSO Mikroregion Frýdlantsko 
                                    - projekt Kompostéry a štěpkovače                                                  starosta     

 
ZO se seznámilo s projektem Kompostéry a štěpkovače pro DSO Mikroregion Frýdlantsko, 
podpořeného z OP Životního prostředí (dále OPŽP), registrační číslo projektu 
CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_040/0002977 a to Kompostér obsahu 1400 l v počtu 85 ks Obci Habartice.  
ZO souhlasí s podpisem smlouvy mezi dárcem Mikroregion Frýdlantsko, se sídlem: nám.T.G.M. 
37, 464 01 Frýdlant a obdarovaným Obec Habartice 191, 46373 Habartice, IČO: 00262790. 
ZO pověřuje starostu k podpisu smlouvy.    
Obec Habartice bude dále postupovat jak je uvedeno ve smlouvě mezi Obcí Habartice (půjčitel) a 
Vypůjčitelem - čl. 5 - Smlouvy o výpůjčce a darovací, uzavřené podle § 2193 a násl. 2055 a násl. 
zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník. 
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0,                                                                  
 

8) usn. č. 42/02/2023  Projednání žádosti ř. ZŠ a MŠ p.o. – přijetí daru                             starosta  

 
ZO se seznámilo a projednalo žádost ředitelky ZŠ a MŠ k přijetí finančního daru pro Základní 
školu a Mateřskou školu Habartice p. o., v roce 2023. 
 
Obec Černousy                                                            3 000,00 Kč, podpora činnosti ZŠ a MŠ p. o. 
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
                                                                                            

9) usn. č. 43/02/2023 Uzavření dohody o provedení práce na drobné zámečnické práce 
                                   na rok 2023                                                                                       starosta  

 
ZO bere na vědomí a souhlasí, že drobné odborné zámečnické práce pro obec Habartice na 
základě „Dohody o provedení práce“ v roce 2023 bude vykonávat pan Miroslav Tůma.  
Jmenovaný je kvalifikačně a odborně vybaven. 
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0,                                                                  
 

10) usn. č. 44/02/2023 Projednání Smlouvy o smlouvě budoucí a zřízení věcného břemene  
                                    a dohodou o umístění stavby č. IP-12-4014423  na p. p. č. 838  
                                    v k. ú. Háj u Habartic.  
                                    Revokace usnesení č. 309/08/2022, ze dne 24. 8. 2022   
                                    ZO č. 27/2022 – změna trasy vedení NN.                                        starosta  

 
ZO se seznámilo s žádostí o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného  
břemene a dohodu o umístění stavby č. IP-12-4014423,na pozemku  vlastníka obce Habartice 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

6 

6 

p. p. č. 838 v k. ú. Haj u Habartic. 
ČEZ Distribuce a. s., IČ: 24729035, zastoupená na základě plné moci ev. č. PM-31/2021 
firmou EMJ s.r.o., IČ: 27268632, 46401, Frýdlant, K. Světlé 1121. 
ZO po projednání souhlasí a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Revokace usnesení č. 309/08/2022, ze dne 24. 8. 2022, ZO č. 27/2022 – důvodem změny 
smlouvy je trasa vedení NN k pozemku p. č. 73/1 v k . ú. Háj u Habartic.  
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
 

11) usn. č. 45/02/2023 Projednání výběru dodavatele výměny  3 ks vchodových dveří  
                                      na budově čp. 198 - tělocvična                                                      starosta      

 
ZO se seznámilo s cenovou nabídkou na výměnu tří vchodových dveří na tělocvičně Habartice 
čp. 198. Nabídka č.1 ve výši 103.636,- Kč, č. 2 ve výši 114.665,- Kč, č. 3 ve výši 88.665,- Kč.  
ZO souhlasí s nabídkou č. 3, dodavatel P.H.U.B. Piotr Jarosch, ul. Mikolaja 24/7, 59-800 Lubaň. 
Cena výměny dveří včetně DPH ve výši 88.665,- Kč.     
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0,    
                 

 

 12) usn. 46/02/2023  Projednání podpory projektu Poradenství pro Frýdlantsko IV          starosta  

 

ZO se seznámilo s projektem Poradenství pro Frýdlantsko IV. Mikroregion Frýdlantsko podává 
žádost do dotačního programu Libereckého kraje na podporu zaměstnanců Mikroregionu na další 
období do 30. 9. 2024.  
 
ZO schvaluje zapojení obce do projektu "Poradenství pro Frýdlantsko IV 2023-2024 
v mikroregionu Frýdlantsko" a souhlasí s vyčleněním částky předloženého tabulkového materiálu, 
která bude součástí mimořádného členského příspěvku na rok 2023. Členský příspěvek bude 
určen na spolufinancování podílu žadatele.  
ZO souhlasí s převodem schválené částky do rozpočtu Mikroregionu Frýdlantsko, DSO v roce 
2023, který bude žadatelem o dotaci Libereckého kraje na tento projekt. 
Příspěvek za obec Habartice POV IV (9/2023 – 9/2024) ve výši 2 795,00 Kč.  
 
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
                                                                                    
13) usn. 47/02/2023 Projednání řešení odpadů – dotace na nádoby na tříděné  
                                 odpady pro Mikroregion Frýdlantsko                                                   starosta  

  
ZO se seznámilo s návrhem na společný projekt „Nádoby na tříděné odpady pro Mikroregion 
Frýdlantsko“. 
ZO projednalo návrh usnesení a požaduje předložení byznys - plánu k důkladné analýze výdajů.   
 
Zastupitelstvo města/obce souhlasí zapojením do projektu „Optimalizace sběru a svozu odpadů 
na Frýdlantsku“. 
 
Město/obec vyčlení finanční prostředky na spolufinancování tohoto projektu ze svého rozpočtu na 
roky 2023 a 2024 ve výši dle předloženého tabulkového materiálu, které budou na základě 
fakturace převedeny mimořádným příspěvkem do rozpočtu ve dvou splátkách. 
 
Finanční prostředky na rok 2023 budou do rozpočtu DSO převedeny do 30. 6. 2023. Finanční 
prostředky na rok 2024 budou do rozpočtu DSO převedeny v případě schválení projektové 
žádosti poskytovatelem dotace v roce 2024. 
                                                                                                                                         Na vědomí  

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

7 

7 

14) usn. 48/02/2023 Projednání žádosti PČR o poskytnutí finančního 
                                 daru – mezinárodní soutěž psovodů                                                   starosta 

ZO se seznámilo s žádostí o poskytnutí finančního daru, o který požádala Nezávislá odborová 
organizace PČR Liberec. Finanční příspěvek k zabezpečení XI. Ročníku krajského přeboru 
psovodů a služebních psů Krajského ředitelství policie Libereckého kraje. Přebor je organizován 
pro ozbrojené složky států Polska, Německa a České republiky. 
ZO souhlasí s finančním darem ve výši 5.000,- Kč. Pověřuje starostu k podpisu darovací 
smlouvy.   
                                                                                                 Schváleno 6 hlasy, proti 0, zdrž. 2, 
                                                                                                           pan Demčák a pan Jedlan      
                             

15) usn. č. 49/02/2023  Projednání žádosti o finanční příspěvek – Český svaz  
                                      včelařů, z. s. ZO Frýdlant                                                               starosta                                                    

 
ZO se seznámilo s žádostí Českého svazu včelařů, z. s., ZO Frýdlant, který  požádal o finanční 
příspěvek na léčivo pro ošetřování včel a na úhradu vyšetření na výskyt moru včelího plodu.  
ZO po projednání souhlasí s finančním příspěvkem 2.000,- Kč. 

    
                                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0,    
                                                                   
16) usn. č. 50/02/2023 Projednání žádosti o dotaci na zpracování dokumentu  
                                    „Místní energetické koncepce“                                                         starosta    

 
ZO má zájem řešit energetickou náročnost budov ve vlastnictví obce. V případě žádosti o dotaci 
na výstavbu je nutné dokládat dokument komplexního řešení energetického hospodářství 
v majetku obce. Na tento dokument je možnost žádat o dotaci na MPO, předmětem dotace 
s podporou pro obce/město 90%. 
Řešeny budou budovy – ZŠ a MŠ, Obecní úřad, tělocvična a objekt hasičárny.   
ZO souhlasí se zpracováním uvedeného dokumentu a podáním žádosti o dotaci. 

     
                                                                                                Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
17) usn. č. 51/02/2023  Projednání výběru zhotovitele oprav místních komunikací          starosta                                                                   

 
ZO se seznámilo s nabídkami na opravy místních komunikací, které jsou součástí rozpočtu na 
rok 2023.  
Pokračování opravy komunikace p. p. č. 878/1, včetně p. p. č. 841/1.  Dále opravy části 
komunikace p. p. č. 835/1, vše k. ú. Habartice u Frýdlantu. 
Projednány byly 3 nabídky KT Stavex IČ 67832873 ve výši 2.498.359,76 Kč. 
                                           Bennet s. r. o. IČ 28695828 ve výši 2.367.448,08 Kč. 
                                           Silkom s. r. o. IČ 46713158 ve výši 2.226.941,68 Kč. 
ZO vybralo z nabídek a oslovena bude společnost Silkom s. r. o. IČ 46713158 s cenovou 
nabídkou 2.226.941,68 Kč. ZO pověřuje starostu k podpisu smlouvy.   
 
                                                                                                Schváleno 8 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
                                                                                                                                                                                    
18) Různé  

 
- starosta poděkoval za pozvání na kroužek mladých hasičů. Děti dostaly od starosty malý dárek.  
 
- návrh pana zastupitele Mgr. Jana Velzela, aby byla na vybraných místech komunikací umístěna   
  přehledová zrcadla. Bude proveden průzkum trhu a místní šetření k umístění.  
 

 

   

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

8 

8 

 
Habartice 22. února  2023 

konec zasedání v 19:00 hodin 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                            
raz. obce 

---------------------------------                                                          ------------------------------------------- 
          podpis                                                                                                                                            podpis               
   Milan Svoboda                                                                       Ing. Stanislav Briestenský 
  místostarosta obce                                                                              starosta obce  

 

 


